
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 31/03/2005
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori bonifica siti inquinati.
 
Ai sensi e per gli efFetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art.80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara a pubblico incanto, per l'appalto dei lavori relativa alla
"REALIZAZIONE DI INTERVENTI Dl BONIFICA DEI SITI INQUINATI" - Importo complessivo
d e l l ' a p p a l t o ,  a l  n e t t o  d i  i v a ,  p o s t o  a  b a s e  d i  g a r a :  E u r o  5 0 7 . 5 0 0 , 0 0  ( e u r o
cinquecentosettemilacinquecento), per lavori a corpo soggetti a ribasso ed oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso.
 
 Appalto n° COMTA 00204DAQVS
 
 Alla pubblicizzazione dell'appalto si è provveduto mediante:
a) pubblicazione del Bando di Gara sul BURP n° 124/21.10.2004, all'Albo Pretorio di questo Comune a
decorrere dal 06.09.2004 e mediante inserimento, unitamente al relativo Disciplinare di Gara, sui siti
Internet:
 www.regione.puglia.it e
 www.comune.taranto.it;
b) pubblicazione del relativo Estratto su due quotidiani a tiratura provinciale;
c) pubblicazione di un Avviso di Rettifica e Riapertura Termini e di un secondo Avviso di Rettifica all'Albo
Pretorio di questo Comune a decorrere, rispettivamente dal 20 e dal 28.10.2004, e mediante
inserimento, sui siti Internet: www.regione.puglia.it e
 www.comune.taranto.it;
d) pubblicazione su due quotidiani a tiratura provinciale.
 
 L'aggiudicazione e stata effettuata, ai sensi dell'art. 21-comma 1 lettera b) della Legge 109/1994 e
s.m.i., con il criterio del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all'importo complessivo
dei lavori a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza.
 
 Alla gara hanno partecipato le seguenti imprese:
1. 1 EMME srl - Medolago BG;
2. CASTELLANO srl - Matera;
3. CO.FER. Srl (in ati) - Lamezia Temne CZ;
4. CONS COOP - Forlì;
5. Coop. LA VARRECCHIA a r.l. - Casapesenna CE;
6. COVECO - Marghera VE;
7. DEMONT AMBIENTE srl - Venezia Mestre;
8. EDIL COS srl - Caprarica di Lecce;
9. EDIL COSTRUZIONI srl - Carimaro CE;

1



10. EDIL PRIMAVERA srl (in ati) - Reggio Calabria;
11. EUROSPHITAL srl (in ati) - Napoli;
12. I.SMA.R. srl (in ati) - Eboli SA;
13. OTTOMANO CARMINE sas (in ati) - San Vito Taranto;
14. PROGETTO TERRA srl (in ati) - Settimo Milanese MI;
15. S.I.L. srl (in ati) - Vasto CH;
16. T.I.A. spa (in ati) - Milano;
 
Le imprese di cui al numero 4 - 8 - 9 - 10 - 11 - 14 e 15, dell'elenco che precede non sono state
ammesse alla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'impresa COVECO CONSORZIO VENETO
COOPERATIVO, corrente in Marghera VE, alla via Ulloa n° 5, per l'importo complessivo contrattuale, al
netto di iva, di Euro 394.100,00 (diconsi euro trecentonovantaquattromila cento/00), così ripartito:
1. Euro 386.600,00 (diconsi euro trecentottantaseimilaseicento/00), come deterrninato per effetto del
ribasso percentuale del 22,680% (diconsi ventidue virgola seicentottanta%, formulato sul relativo
importo dei lavori a corpo posto a base di gara;
2. Euro 7500,00 (euro settemilacinquecento/00) per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
 
 L'Aggiudicatario intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 300.
 
 La esecuzione delle opere in questione è finanziata al 90% con i fondi di cui alle Risorse Ecotassa ai
sensi della deliberazione della Giunta Regionale n° 2087/2003, e per il 10% con i fondi del Bilancio
Comunale.
 
 I corrispettivi saranno pagati con le modalità dall'art. 71 del relativo Capitolato Speciale d'Appalto.
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Michele MIRELLI - Dirigente Direzione Ambiente e
Qualità della Vita - Sanità, tel. 099-4581909;
 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è trasmesso in data 24/03/2005, per la conseguente pubblicazione sul B.U.R.P.;
b) pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 25/03/2005 e sino al 21/04/2005.
c) è reso disponibile sul sito Internet:
 www.regione.puglia.it e sul sito internet www.comune.taranto.it.
 
Il Capo Ufficio Il Dirigente
Antonio Nigro Dott. santo Barracato
 
_________________________
 
 

2


